# Additamenta ad cognitionem Sargassorum.

Autore

**A. Grunow** (Berndorf).

Opus posthumum.

(Eingelaufen am 6. Dezember 1913.)

Ante multos annos incepi Synopsin Sargassorum scribere et manuscriptum complevi eo tempore quo clarissimus J. Agardh „Species Sargassorum Australiae descriptas et dispositas ab. J. G. Agardh“ publici juris fecerat, qua de causa opusculum meum seposui ut repetitiones et synonymias inutiles ovitarem. Denique post multos annos tentavi formas numerosas a me visas et partim in variis locis descriptas operi Agardhiano inserere, quod fundamentum mei opusculi sistit. Diagnoses et descriptiones et omnia quae de morphologia et evolutione in opere citato Agardhiano dicta sunt non exscripsi, nec ea, quae in Speciebus Algarum Agardhii et Kützingii et in tabulis phycologicis Kützingii, nec plurima quae in opere excellentissimo „Sylloge algarum“ cl. Prof. De Toni accuratius descripta sunt.

Species alias in scriptis minus cognitis publici juris factas, praesertim eas, quarum specimina authentica examinare potui, accuratius descripsi. Dispositionem Agardhianum fere semper adoptavi, perpaucis mutationibus exceptis. Pleraque formas novas et indescriptas ut varietates specierum cognitarum enumeravi, nonnullas autem ut species novas proposui, dubitans cui speciei jam descriptae melius adscribendae sint.

Saepe etiam species ab aliis conjunctas iterum separavi ubi cohaerentia mihi non satis certa videbatur permittens autoribus posterioribus, qui res melius cognitas agent, ut species varietatesque rectius disponant. A cognitione exacta connexus omnium specierum adhuc valde remoti sumus et contenti esse debemus cum descriptionibus formarum quas unusquisque ut libet Species, Subspecies, Varietates nominare velit.

Multae species *Sargassorum* a plurimis autoribus approbatae formis intermediis tam arcte cum aliis speciebus conjunctae sunt ut frustra limites certas inter eas quaeras. Nulla species magis variabilis videtur quam *S. vulgare* et ejus affinia, quae in omnibus fere maribus calidioribus proveniunt. Huc pertinent *Sargassum bacciferum*, *cymosum*, *foliosissimum*, *salicifolium*, *spinuligerum*, *simulans*, *Godeffroyi*, *Portierianum*, *brevipes*, *diversifolium*, *fissifolium* (e. p.), *flavifolium*, *megalophyllum*, *pteropus*, *rigidulum*, *trachyphyllum* et nonnulla alia *Sargassa*. Cl. O. Kunze in suo opere „Revision von *Sargassum* und das sogenannte Sargasso-Meer“ (Englers botanische Jahrbücher, I. Band, 3. Heft, 1880) 27 varietates *Sargassi vulgaris* enumerat, quarum complures autem ad species diversissimas pertinent.

*Sargassum subrepandum*, maris rubri incola, vix minus variabile est quam *S. vulgare*. Praeter varietates jam ab. J. Agardh distinctas adsunt nonnullae species valde affines quae a *S. subrepando* vesiculis angustioribus hinc inde anguste lanceolatis acuminatis differunt vel ut *S. Saltii*, *S. cuneifolium*, *S. Vaysieranum*, *S. Fresenianum*, *S. cylindrocystum*.

Aliae species aegre definiendae sunt: *S. flavicans* (incl. *S. carpophyllum*, *S. fissifolium*; *tenuissimum*, *tenue*), *S. Binderi* (incl. *S. echinocarpum*, *oligocystum*), *S. cristaefolium* *S.* (incl. *crassifolium*, *obovatum*, *duplicatum*, *marginatum*, *berberifolium*), *S. ilicifolium* (incl. *S. squarrosum*, *biserrula*, *cinctum*), *S. myriocystum* (incl. *S. Belangeri*, *pergracile*, *polycystum*, *onustum*, *ambiguum*, *Gaudichaudii*, *graciles*, *parvifolium*) etc.

Quoad fructificationis organa non omnia quae afferit J. Agardh probare possum. Examinavi receptacula fere omnium specierum a me visarum, scaphidia (cavernas) autem quae eodem tempore sine dubio antheridia et sporas includunt adhuc reperiire non valui. Plerumque receptacula continent scaphidia mascula et foeminea, saepe in eodem sectione transversali juxta posita. Sunt autem multae species sine ullo dubio dioicae, receptacula mascula et foeminea in diversis speciminibus procreantes. Cl. Kützing in Sargasso Horneri plantam masculam et foemineam distinxit et iconibus exactissimis illustravit. Egomet specimina multa mascula hujus plantae et nonnulla foeminea cum icone Kützingiana congruentia coram

habeo sed nunquam transitum receptaculorum longorum angustiorum masculorum in receptacula breviora latiora observavi. Cl. Harvey plantas masculas et foemineas Sargassi paradoxi distinxit. Receptacula mascula descriptsit longiora teretiuscula laevia, foeminea autem breviora triquetra, marginibus armatis in processus conicos excrescentibus. Cum hac descriptione convenit specimen ad oras Tasmaniae lectum et a cl. Harvey „mas“ inscriptum, ferens receptacula longa, teretiuscula, laevia, mascula, scaphidiis in sectione transversali circulum efficientibus (non foeminea juniora ut vult assumere cl. J. Agardh). Specimen a cl. Harvey „femina“ inscriptum fert receptacula superiora androgyna subdentata et inferiora breviora foeminea breviora et dentata, sistens *Sargassum grande* J. Ag., quod forsan a *S. paradoxo* separari non potest.

In multis speciebus quae plerumque receptacula foeminea ferunt vidi specimenum cum receptaculis omnibus masculis, haud raro a foemineis plus minusve abludentia. Decidere non audeo omnes has species revera dioicas esse. Fieri posset, ut scaphidia initio mascula antheridiis absorptis demum foeminea evadant, ut assumere vult cl. Agardh, sed talem transitum numquam observavi et valde improbatum duco.